decorrente do processo administrativo nº 2022/000038438-00. 

CONSIDERANDO o resultado do referido pregão eletrônico, conforme segue: Grupo 1, RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS 
DA AMAZONIA LTDA, CNPJ: 14.220.230/0001-70 no menor preço por grupo no valor de R$ 963.334,50 (novecentos e sessenta 
e três mil trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos), Grupo 2, T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS, CNPJ: 
10.847.885/0001-12 no valor de R$ 101.619,70 (cento e um mil seiscentos e dezenove reais e setenta centavos) , Grupo 3, R DA S 
AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 04.003.942/0001-84  no valor de R$ 58.239,00 (cinquenta e oito mil 
duzentos e trinta e nove reais), Grupo 4, T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS, CNPJ: 10.847.885/0001-12 no valor de R$ 
5.571,00 (cinco mil e quinhentos e setenta e um reais), Grupo 5, R. G. XAVIER GUIMARAES LTDA , CNPJ: 32.969.749/0001-38, no 
valor de R$ 5.085,00 (cinco mil oitenta e cinco reais), Grupo 6, S. DE O. PEDROSA LTDA, CNPJ: 03.987.907/0001-84, no valor de 
R$ 29.009,00 (vinte e nove mil nove reais), Grupo 10, GLOBAL COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, 
CNPJ: 36.633.376/0001-80, no valor de R$ 116.579,40 (cento e dezesseis mil quinhentos e setenta e nove reais e quarenta centavos) 
e Item 93,    J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ: 01.631.853/0001-94, no valor de R$ 34.084,00 (trinta e 
quatro mil oitenta e quatro reais) conforme Ata de Realização do Pregão Eletrônico nº 1096809 do SEI.

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs. 
10.520/02 e 8.666/93, a Resolução nº. 025/2019 TJAM e demais legislações pertinentes,

[...]

65, §§ 1º e 2º, da Lei nº 
8.666/93.

7. VALOR: Nas mesmas condições originalmente pactuadas, fi ca o Contrato Administrativo nº 042/2021-FUNJEAM acrescido 
na proporção de 22,852%, utilizando-se como base de cálculo o valor inicial atualizado do Contrato, no montante de R$ 50.205,00 
(cinquenta mil, duzentos e cinco reais).

8. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Termo Aditivo serão custeadas, no exercício 
em curso, por conta do Programa de Trabalho 02.061.3291.2565.0001, Elemento de Despesa 33903959, Fonte de Recurso 
1.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota 
de Empenho 2023NE0002090, de 23/06/2023, no valor de R$    50.205,00 (Cinquenta mil, duzentos e cinco reais). 

9. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência estabelecido na Cláusula Segunda do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 
042/2021-FUNJEAM permanece inalterado.

Manaus/AM, 23 de junho de 2023.

Desembargadora JOANA DOS SANTOS MEIRELLES